[image: ]

Республика Бурятия Мухоршибирский район
Администрация муниципального образования сельского поселения
«Хошун-Узурское»
671345, у. Хошун-Узур, ул. Ленина, 20, тел.28-324

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» января 2022 г.                                                                                               № 1
у.Хошун-Узур

О проведении аукциона по продаже муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Решения Совета депутатов муниципального образования «Хошун-Узурское» от 06.10.2021г №74 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год», от 13.01.2022г №85 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год», Решения Совета депутатов муниципального образования «Хошун-Узурское» от 28.28.2019г. № 38-1 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское»», и руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское»,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества:
1.1. Предмет торгов:
          - Лот №1. ВАЗ-21074, 2002 года выпуска, государственный регистрационный знак У298ЕУ03. Идентификационный номер (VIN) ХТА21074021663386, шасси, рама № Б/Н, двигатель 2106 6983702. Паспорт ТС 03 НМ 662043 от 14.06.2012г.
Начальная цена продажи автомобиля  -  36 000,00  рублей (без учета НДС);
Шаг аукциона – 5% от начальной цены –  1 800,00  рублей;
Задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе автомобиля  - 7200,00 рублей;
- Лот №2. ВАЗ-21214, 2003 года выпуска, государственный регистрационный знак М869ММ03. Идентификационный номер (VIN) ХТА21214031709690, шасси, рама № Б/Н, двигатель 21214;7181932. Паспорт ТС 03 ОК 681876 от 17.11.2015г.
Начальная цена продажи автомобиля  -  110 000,00 рублей (без учета НДС);
Шаг аукциона – 5% от начальной цены – 5 500,00 рублей;
Задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе автомобиля  - 22 000,00 рублей;
1.2. Способ приватизации муниципального имущества - аукцион в электронной форме;
1.3. Время приема заявок на участие в аукционе - с 26 января 2022 года  по 21 февраля 2022 года с 09:00 по местному времени включительно в рабочее время;
1.4. Дата признания претендентов участниками аукциона– 25 февраля 2022 года   в 15 час. 00 мин.;
1.5. Дата и время проведения аукциона -  01 марта 2022 года в 11 час. 00 мин. по местному времени.
2. Главному бухгалтеру Администрации муниципального образования «Хошун-Узурское» (Гомбожаповой Л.Б.) разместить информацию о проведении торгов на электронной торговой площадке в сети Интернет sberbank-ast.ru, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское» в сети Интернет  на официальном сайте Мухоршибирского района - Хошун-Узур http://mo-muhorshibir.ru/sp/sphu/npahu.  Утвердить проект информационного сообщения о проведении аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме, согласно приложению 1.
4. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже муниципального имущества в следующем составе:
Иванов Ж.Д. – Глава МО СП «Хошун-Узурское», председатель комиссии;
Омбоева Л.К. – специалист по земельным вопросам МО СП «Хошун-Узурское», член комиссии;
Ракшеев Б.Ц. – депутат Совета депутатов МО СП «Хошун-Узурское»
Гомбожапова Л.Б. – главный бухгалтер МО СП «Хошун-Узурское», член комиссии
5. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образования
сельского поселения «Хошун-Узурское»                             Ж.Д.Иванов
image1.wmf